g&.

ti J
VIÇOSÂD0CEÂRA
UNIDOS PELO POVO

O Ap4
o

*
ESI(A02013-2016

unicef({

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0412019-SESA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AS
DEMANDAS A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ- CE.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do
processo do PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2019-SESA e a ADJUDICAÇÃO do item a licitante que apresentou o menor preço, tudo de acordo com o que
determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor
proposta para a Administração:

COOPAMULTI COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA MULTIDISCIPLINAR A SAÚDE, CNPJ N° 26.473.429/0001-90:

ITEM ESPECIALIDADES COMPLEMENTARES - ASSISTÊNCIA
AMBULATORIAL E DOMICILIAR UNID.

VALOR BRUTO
DA HORAS!

TAXA

TOTAL DE
HORAS

ESTIMADO
MENSAL

TOTAL DE HORAS
ESTIMADO PARA

(12 MESES)

VALOR DA HORA C/
TAXA DE

ADMINISTRAÇÃO

VALOR
ESTIMADO

MENSAL

VALOR ESTIMADO
PARA (12 MESES)

i TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 160 HrslMês HORA R$ 7,49 3.360 40.320 R$ 9,00 R$ 30.240,00 P3 362.880.00
ENFERMEIRO— 160 Hrs/Mês HORA R$26,60 2.240 26.880 R$31,50 R$70.560,00 R$846.720,00
MÉDICO CLINICO GERAL - 160 Hrs/M8s HORA R$118,19 320 3.840 P3 141,50 R$ 45.280,00 R$ 543.360,00
FARMACÊUTICO - 160 Hrs/M6s HORA R$ 20,81 480 5.760 R$ 24,50 R$ 11.760,00 R$ 141.120,00

T FISIOTERAPÊUTA— 120 H-/Mês HORA R$28,62 480 5.760 R533,00 R$ 15.840,00 R$ 190.080,00
CIRURGIÃO DENTISTA - 160 Hrs/Mês HORA P3 33,24 1.920 23.040 R$ 40,00 R$ 76.800,00 R$ 921.600,00
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - 160 Hrs/Mês HORA R$ 7,49 1.920 23.040 R$ 8,89 R$ 17.068,80 R$ 204.825,60 i ASSISTENTE SOCIAL — 120Hrs/Mês HORA R527,90 720 8.640 R533,00 R523.760.00 R$285.120,00
PSICÓLOGO— 160 Hrs/M6s HORA R520,93 640 7.680 R$25,00 R$ 16.000,00 R$ 192.000,00

W NUTRICIONISTA - 160 Hrs/Mês HORA R$ 20,93 480 5.760 R$ 25,00 R$ 12.000,00 R$ 144.000,00
— 11 EDUCADOR FISICO —160 Hrs!Mês HORA R$ 16,65 480 5.760 R$ 20,00 R$ 9.600,00 R$ 115.200,00

ii FONOAUDIÕLOGO —160 Hrs/Mês HORA P3 18,30 320 3.840 R$ 22,00 R$ 7.040,00 R$ 84.480,00

ITEM
ESPECIALIDADE COMPLEMENTARES EM ASSISTÊNCIA

HOSPITALAR PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ (HMMVC)

UNID
VALOR BRUTO

DA HORA 5/
TAXA

TOTAL DE
HORAS

ESTIMADO

TOTAL DE HORAS
ESTIMADO PARA

(12 MESES) MENSAL

VALOR DA HORA C/
TAXA DE

ADMINISTRAÇÃO

VALOR
ESTIMADO

MENSAL

VALOR ESTIMADO
PARA (12 MESES)

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PLANTONISTA - 12 HRS HORA ES 8,13 6.720 80.640 R$ 9,50 ES 63.840,00 R$ 766.080,00
ii TÉCNICO DE RADIOLOGIA - PLANTONISTA - 12 HRS HORA ES 24,88 384 4.608 R$ 29,89 P3 11.477,76 R$ 137.733,12

Rua José Siqueira, n°396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

O Ap4
.- 	o.

Â
EDIÇÃO 2O13-2O6

VIÇOSÂooCEÂR 	 uniceí UNIDOS PELO POVO

5 ENFERMEIRO - PLANTONISTA -24 HRS HORA R$ 27,70 1.536 18.432 R$ 33,30 R$ 51.148,80 R$ 613.785,60
16 MÉDICO CLINICO GERAL- PLANTONISTA- 24 HORAS HORA R$ 93,63 1.920 23.040 R$ 112,69 R$ 216.364,80 R$ 2.596.377,60

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL- PLANTONISTA - 12 HORAS HORA R$ 187,27 60 720 R$ 225,46 R$ 13.527,60 R$ 162.331,20
ii MÉDICO ANESTESISTA- PLANTONISTA - 12 HORAS HORA R$ 140,45 36 432 R$ 169,09 R$ 6.087,24 R$ 73.046,88

MÉDICO CIRURGIÃO GINECOLOGICO - PLANTONISTA -12
HORA R$ 187,27 36 432 R$ 225,46 R$ 8.116,56 R$ 97.398,72 HORAS

20 MÉDICO GINECOLOGISTA / OBSTETRA - PLANTONISTA -24
HORA R$ 140,45 960 11.520 R$ 169,09 R$ 162.326,40 R$ 1.947.916,80 HORAS

21 MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA - PLANTONISTA -04
HORA R$ 280,90 64 768 R$ 338,00 R$ 21.632,00 R$ 259.584,00 HORAS

FARMACÊUTICO - PLANTONISTA -08 HRS HORA R$ 20,81 216 2.592 R$ 25,00 R$ 5.400,00 0 R$ 64.800,00
ASSISTENTE SOCIAL - PLANTONISTA -06 HRS HORA R$ 27,90 1 	162 1.944 R$ 33,48 R$ 5.423,76 R$ 65.085,12

Finalizando, registramos que o total homologado é de R 10.815.524,64 (dez milhões oitocentos e quinze mil quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta
e quatro centavos)

Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Viçosa do Ceará-Ce, 29 de abril de 2019.

Fátima Cíntya Sá Pitombeira da Cunha
Secretária de Saúde

a fl.

Rua Jose Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448— Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará